Polyester-Abstreifer A38
r s1
r2
ØD2ØD1 Ød1
L1
L2
BESCHREIBUNG
Der Abstreifer Qualität A38 wird aus

Alle Größen ab Ø 20 mm können ohne
Hilfswerkzeuge eingeschnappt werden.
BESTELLBEISPIELE
Standardausführungen:
•	Abstreifer A38 - 80 ISO
•	Abstreifer A38 - 80 x 92,2 x 7,1/12
Sondergrößen:
Die Abstreifer werden mit "H"
gekennzeichnet, z.B.:
•	A38 - 400 x 420 x 12,5/18-H
	 (aus 2 x A38 - 250 geschweißt)
BESONDERHEIT
Die Polyester-Qualität von A38 lässt
sich durch Verschweissen zu einem
endlosen Ring zusammenfügen.
Die Schweissstelle hat volle Festigkeit.
Das bedeutet, das sich Zwischen- und
Sondergrößen bis 2000 mm Stangen-
durchmesser aus bestehenden
Spritzwerkzeugen ohne Formkosten
herstellen.
Der Formenpark wird ständig erweitert.
Wenn Sie Ihre Abmessung hier nicht
finden, fragen Sie diese bitte an.
Die gekennzeichneten Einbauräume
entsprechen der ISO-Norm 6195-A.
Bemerkung
Ø d1
f9
Ø D1
H11
L1
+0,2
L2
Ø D2
H11
S Art.Nr.
18 24 5 7 22 3 4392000
ISO 20 28 5 8 25,5 4 4321900
ISO 22 30 5 8 27,5 4 4322000
ISO 25 33 5 8 30,5 4 6617700
ISO 28 36 5 8 33,5 4 6617800
30 38 5 7 35,5 4 4419200
ISO 32 40 5 8 37,5 4 6617900
35 43 5 8 40,5 4 4724800
ISO 36 44 5 8 41,5 4 6618000
Bauform A834 40 48 4 7 46 4 4711800
ISO 40 48 5 8 45,5 4 6618100
40 50,6 5,3 7 43 5,3 4784100
ISO 45 53 5 8 50,5 4 6618200
45 55,6 5,3 7 48 5,3 4531201
ISO 50 58 5 8 55,5 4 6618300
50 58,6 5,3 7 53 4,3 4300400
50 60,6 5,3 7 53 5,3 4458000
55 65 6,3 10 62 5 4869300
55 65,6 5,3 7 58 5,3 4531401
ISO 56 66 6,3 10 63 5 6618400
56 66,6 5,3 7 59 5 4458100
60 70 6,3 10 67 5 4270200
60 70,6 5,3 7 73 5,3 4456400
ISO 63 73 6,3 10 70 5 6618500
63 73,6 5,3 7 66 5,3 4283600
65 75 6,3 10 72 5 4343800
65 75,6 5,3 7 68 5,3 4784200
ISO 70 80 6,3 10 77 5 6618600
70 80,6 5,3 7 73 5,3 4454000
70 82,2 7,2 12 76 6,1 4243900
75 83,6 5,3 7 78 4,3 4539500
75 85 6,3 10 81 5 4532500
75 87,2 7,1 12 81 6,1 4384400
Bauform A834 80 88 4 7 86 4 4398501
ISO 80 90 6,3 10 87 5 6618700
80 92,2 7,1 12 86 6,1 4242800

Alle Größen ab Ø 20 mm können ohne
Hilfswerkzeuge eingeschnappt werden.
BESTELLBEISPIELE
Standardausführungen:
•	Abstreifer A38 - 80 ISO
•	Abstreifer A38 - 80 x 92,2 x 7,1/12
Sondergrößen:
Die Abstreifer werden mit "H"
gekennzeichnet, z.B.:
•	A38 - 400 x 420 x 12,5/18-H
	 (aus 2 x A38 - 250 geschweißt)
BESONDERHEIT
Die Polyester-Qualität von A38 lässt sich
durch Verschweissen zu einem endlosen
Ring zusammenfügen. Die Schweiss-
stelle hat volle Festigkeit.
Das bedeutet, das sich Zwischen- und
Sondergrößen bis 2000 mm Stangen-
durchmesser aus bestehenden
Spritzwerkzeugen ohne Formkosten
herstellen.
Der Formenpark wird ständig erweitert.
Wenn Sie Ihre Abmessung hier nicht
finden, fragen Sie diese bitte an.
Die gekennzeichneten Einbauräume
entsprechen der ISO-Norm 6195-A.
Vorzugsgrößen
(in der Tabelle grau hinterlegt und
laufend am Lager bevorratet)
Die anderen Dimensionen sind in der
Regel ebenfalls prompt lieferbar.
#	Für diese Größen sind Formen vor-
	 handen. Verfügbarkeit auf Anfrage
132
Polyester-Abstreifer A38
r s1
r2
ØD2ØD1 Ød1
L1
L2
Bemerkung
Ø d1
f9
Ø D1
H11
L1
+0,2
L2
Ø D2
H11
S Art.Nr.
190 198,6 5,3 7 193 4,3 4771100
190 205 9,5 14 200 7,5 4753100
190 210 10,2 18 200 10 4781000
195 210 10,1 16 202,5 7,5 4325100
200 208,6 5,3 7 203 4,3 4391600
ISO 200 215 9,5 14 210 7,5 6619500
200 220 10,2 18 210 10 4387100
# 205 213,6 5,3 7 208 4,3 4773800
205 220 9,5 14 215 7,5 4560500
210 225 9,5 14 220 7,5 4598000
# 210 226 8 12 221 8 4336600
210 230 10,2 18 220 10 4325300
220 235 10,2 16 227,6 7,5 4325400
220 240 10,2 18 230 10 4799000
ISO 220 240 12,5 18 233,5 10 6619600
225 240 9,5 14 235 7,5 4287800
225 245 10,2 18 235 10 4325500
# 230 238,6 5,3 7 233 4,3 4514000
230 245 9,5 14 240 7,5 4767400
230 246 7,5 12 240,7 8 4290700
230 250 10,2 18 240 10 4325600
235 255 10,2 18 245 10 4325700

Alle Größen ab Ø 20 mm können ohne
Hilfswerkzeuge eingeschnappt werden.
BESTELLBEISPIELE
Standardausführungen:
•	Abstreifer A38 - 80 ISO
•	Abstreifer A38 - 80 x 92,2 x 7,1/12
Sondergrößen:
Die Abstreifer werden mit "H"
gekennzeichnet, z.B.:
•	A38 - 400 x 420 x 12,5/18-H
	 (aus 2 x A38 - 250 geschweißt)
BESONDERHEIT
Die Polyester-Qualität von A38 lässt sich
durch Verschweissen zu einem endlosen
Ring zusammenfügen. Die Schweiss-
stelle hat volle Festigkeit.
Das bedeutet, das sich Zwischen- und
Sondergrößen bis 2000 mm Stangen-
durchmesser aus bestehenden
Spritzwerkzeugen ohne Formkosten
herstellen.
Der Formenpark wird ständig erweitert.
Wenn Siea Ihre Abmessung hier nicht
finden, fragen Sie diese bitte an.
Die gekennzeichneten Einbauräume
entsprechen der ISO-Norm 6195-A.
Vorzugsgrößen
(in der Tabelle grau hinterlegt und
laufend am Lager bevorratet)
Die anderen Dimensionen sind in der
Regel ebenfalls prompt lieferbar.
#	Für diese Größen sind Formen vor-
	 handen. Verfügbarkeit auf Anfrage
133
Polyester-Abstreifer A38
r s1
r2
ØD2ØD1 Ød1
L1
L2
Bemerkung
Ø d1
f9
Ø D1
H11
L1
+0,2
L2
Ø D2
H11
S Art.Nr.
290 310 12,5 18 303,5 10 4467300
# 295 315 12,5 18 308,5 10 4598100
300 316 7,5 12 310,7 8 4290800
300 320 12,5 18 313,5 10 4525300
# 305 325 12,5 18 318,5 10 4473200
320 340 10,2 18 330 10 4454200
# 325 345 10,2 18 335 10 4801100
330 346 7,5 12 340,7 8 4587300
# 335 355 10,2 18 345 10 4776800
340 360 10,2 18 350 10 4732500
350 370 10,2 18 360 10 4717900
# 355 375 10,2 18 365 10 4578300
360 380 10,2 18 370 10 4781200
370 390 10,2 18 380 10 4763000
370 390 12,5 18 383,5 10 4579800
380 400 12,5 18 393,5 10 4752100
# 395 415 10,2 18 405 10 4807200
400 420 10,2 18 410 10 4769900
# 415 435 10,2 18 425 10 4820800
# 445 465 10,2 18 455 10 4838400
# 455 475 10,2 18 465 10 4777900
460 490 15 25 475 15 4849800